
 

2020 年 7 月 28 日 

各 位  

                                 

 

 

 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決定いたしましたので、下記のと

おり、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度の廃止の理由 

当社は、当社株式の投資魅力を高め、より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的とし

た株主還元策の一環として、2013 年度に株主優待制度を導入しました。その後、導入以来 8 年間

にわたり、株主のみなさまからもご好評をいただき、当社の株主基盤の安定化に寄与してまいりました。 

また同時に、当社では株主優待制度に加え、株主還元全般を充実させてまいりました。具体的に

は、株主還元方針に基づいた安定的かつ継続的な配当と機動的な自己株式の取得の実施など、総

還元性向も意識した株主還元策を総合的に展開してまいりました。 

このように株主還元全般が充実してきたことを鑑みて、株主優待制度は当初の目的を達成し、相

応の成果に結びついたと判断し、本日開催の取締役会において、当該株主優待制度の廃止を決定

いたしました。 

当社はこれからも、資本効率と株主還元を意識して、持続的な企業価値の向上に取り組んでまい

りますので、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度の廃止の時期 

2020 年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記録された１単元（100 株）以上ご所有の株

主様への贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。 

 

以上 

会 社 名 オムロン株式会社 
代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 山田 義仁 
コード番号   6645 
上場取引所 東証第一部 
問 合 せ 先 IR 部長 奥村 俊次 
Ｔ Ｅ Ｌ 03-6718-3421 


